



Yttrande: 2024-10-25

Mottagare: Arbetsmarknadsdepartementet

Dnr: A2024/00878

RF dnr: 366/24

a.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia: a.iu@regeringskansliet.se

Yttrande gällande slutbetänkandet Styrkraft för lyckad integration (SOU 2024:41)

Sveriges Riksidrottsförbund, RF, har beretts tillfälle att yttra sig över slutbetänkandet Styrkraft för lyckad integration (SOU 2024:41).

RF är idrottsrörelsens samlade organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla och leda idrottsrörelsen i gemensamma frågor, såväl nationellt som internationellt. RF har 72 medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) som tillsammans har cirka 19 000 idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen drygt 3,2 miljoner medlemmar.

RF har inga synpunkter på förslagen i slutbetänkandet Styrkraft för lyckad integration (SOU 2024:41).

RF vill dock betona att utredaren beskriver civilsamhällets – däribland idrottsrörelsen och folkbildningens – viktiga roll i integrationsarbetet.

RF vill i sammanhanget lyfta fram följande aspekter av civilsamhällets roll i arbetet för en lyckad integration:

- **Samverkan och partnerskap.** Civilsamhället spelar en central roll genom starka lokala rötter och fungerande lokala nätverk med en bredd av olika aktörer.
- **Demokratiska processer.** Att vara aktiv i föreningslivet innebär inte bara att utöva en aktivitet utan även att vara del i en föreningsdemokrati och förankring i dess värden och principer.
- **Social sammanhållning.** Genom civilsamhällets aktiviteter och mötesplatser byggs broar mellan olika grupper i samhället. Mötet leder till såväl språklig utveckling som ökad kulturell förståelse för alla inblandade.
- **Erfarenhet och kunskap.** Civilsamhällesorganisationer besitter såväl viktig och unik kunskap och erfarenhet som nära kontakt med målgrupperna och kan erbjuda insikter och lösningar som kompletterar offentliga insatser.
- **Flexibilitet och innovation.** Civilsamhället kan agera snabbt och flexibelt vilket ofta leder till innovativa lösningar som med rätt förutsättningar kan skalas upp och implementeras bredare.



RF vill även betona behovet av långsiktigt stöd till civilsamhället för att säkerställa hållbara förutsättningar för engagemang.

Sveriges Riksidrottsförbund

A handwritten signature in blue ink, reading 'Stefan Bergh'.

Stefan Bergh
Generalsekreterare